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Освітньо-професійна програма «Казначейська справа» підготовки фахівців
другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси,
банківська справа, страхування та фондовий ринок» розроблена відповідно до
Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (зі змінами та
доповненнями), постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження
Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (в редакції постанови
КМУ 25.06.2020 № 519), «Про затвердження Ліцензійних умов провадження
освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 № 1187 (зі змінами), наказу
Міністерства освіти і науки України «Про затвердження стандарту вищої освіти
за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» для другого
(магістерського) рівня вищої освіти від 20.06.2019 року № 866, постанови КМ
України «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від 16.12.2022 №1392.

Розробка, погодження, моніторинг та припинення ОП в ДПУ реалізуються
відповідно до Положення про розробку, затвердження, моніторинг та
припинення освітніх програм в Державному податковому університеті
(http://surl.li/jxjktf).

Освітньо-професійна програма визначає передумови доступу до навчання,
орієнтацію та основний фокус, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття
ступеня вищої освіти магістр, перелік загальних та спеціальних (фахових)
компетентностей, нормативний і варіативний зміст підготовки фахівця,
сформульований у термінах результатів навчання та вимоги до контрою якості
вищої освіти.

1. Профіль освітньої програми
«Казначейська справа»

«TREASURY MANAGEMENT»

1 – Загальна інформація
Повна назва закладу
вищої освіти та
структурного
підрозділу

Державний податковий університет
Факультет фінансів та цифрових технологій
State Tax University
Faculty of Finance and Digital Technologies

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Ступінь вищої освіти – магістр
Магістр фінансів, банківської справи, страхування та
фондового ринку за освітньо-професійною програмою
«Казначейська справа»
Degree in higher education is a master's degree
Master of Finance, Banking, Insurance and Stock Market
according to the educational-professional program «TREASURY
MANAGEMENT»

Офіційна назва
освітньої програми

Казначейська справа
TREASURY MANAGEMENT

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС, термін
навчання 1 рік 6 місяців
Master's degree, unitary, 90 ECTS credits, term of study 1 year 6
months

Наявність акредитації Програма вводиться вперше
Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий,

EQF-LLL – 7 рівень
Передумови

Особа має право здобувати ступінь магістра за умови
наявності ступеня бакалавра, магістра (освітньо-
кваліфікаційного рівня спеціаліста)
A person has the right to obtain a master's degree subject to the
availability of a bachelor's degree, a master's degree (an
educational qualification level of a specialist)

Мова(и) викладання

Українська, англійська
Ukrainian, Еnglish

Термін дії освітньої
програми

До наступного планового оновлення
Until the next scheduled update

Інтернет-адреса
постійного розміщення
опису освітньої
програми

https://dpu.edu.ua/kafedra-publichnykh-
finansiv?view=article&id=456:op-upravlinnia-publichnymy-
finansamy&catid=126

2 – Мета освітньої програми
Метою освітньої програми є набуття здобувачем сукупності компетентностей, які

забезпечать розуміння формування цілісної системи знань студентів щодо теорії та практики
організації й функціонування казначейства, взаємодії казначейства з фінансовими службами
держави, дослідження значення та ролі Державного казначейства України у системі
державних та місцевих фінансів, здійсненні економічної політики держави та суб’єктів
господарювання при управлінні державними та місцевими фінансами.

3 – Характеристика освітньої програми
Предметна область Галузь знань 07 «Управління та адміністрування».

Спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа, страхування
та фондовий ринок».
Об’єкт(и) вивчення: вивчення сукупності відносин, що
виникають при виконанні доходів і видатків бюджетів через
органи Державного казначейства.
Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних розв’язувати
складні задачі дослідницького характеру в процесі
професійної та/або науково-педагогічної діяльності у сфері
казначейської справи в умовах невизначеності.
Теоретичний зміст складають сучасні теорії і концепції
фінансової науки, що визначають методологічні засади
забезпечення стійкого розвитку казначейської справи, яка має
базуватися на чіткому розподілі функцій органів Державного
казначейства.
Обсяг складових ОПП у %:
обов’язкова-72,2% (в т.ч. практична-15%)
вибіркова-27,8%

Орієнтація освітньо-
професійної програми

Освітньо-професійна програма підготовки фахівців другого
(магістерського) рівня, які набудуть спеціалізовану фахову
підготовку до професійної діяльності у сфері казначейської
справи та опанують навичками висококваліфікованого
фінансиста, спроможного до самостійної роботи, обіймання
посад вищої ланки управління у фінансовій сфері та будь-якої
іншої діяльності за фахом фінансиста.

Основний фокус
освітньої програми

Професійна освіта в галузі 07 «Управління та
адміністрування» за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська
справа, страхування та фондовий ринок»
Основний фокус освітньої програми - підготовка
конкурентоспроможних висококваліфікованих фахівців,
спроможних на основі сформованих під час навчання
загальних, спеціальних та фахових компетенцій ефективно
вирішувати завдання в органах Державного казначейства.
Ключові слова: казначейська справа, державні фінанси,
місцеві фінанси, антикризове фінансове управління,
бюджетно-податкова політика, бюджетне планування та
прогнозування

Особливості програми Програма орієнтована на підготовку кваліфікованих фахівців
для фінансової системи держави, здатних об'єктивно
оцінювати економічні процеси в суспільстві; розуміти суть і
тенденції розвитку фінансових стосунків і їх особливостей у
сфері казначейського обслуговування місцевих бюджетів,
фінансів господарюючих одиниць державного сектора;
розробляти і вирішувати питання розвитку всіх складових
фінансової системи.
Для викладання професійно-орієнтованих курсів
запрошуються відомі фахівці-практики, які активно
поєднують наукову роботу з практичною діяльністю, що надає
здобувачам вищої освіти можливість здобути науково-
практичні знання та навички.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого
навчання

Придатність до
працевлаштування

Фахівець здатний виконувати таку професійну роботу за
такими угрупуваннями (відповідно до ДК 003:2010):
1 Законодавці, вищі державні службовці, керівники,
менеджери (управителі)
1229 Керівники інших основних підрозділів
123 Керівники функціональних підрозділів
1231 Керівники фінансових, бухгалтерських, економічних,
юридичних та адміністративних підрозділів та інші керівники
1238 Керівники проектів та програм
146 Менеджери (управителі) у фінансовій діяльності
1461 Менеджери (управителі) у сфері грошового посередництва
2. Професіонали
2414 Професіонали з питань фінансово-економічної безпеки
підприємств, установ та організацій
2414.1 Наукові співробітники (фінансово-економічна безпека
підприємств, установ та організацій)
2414.2 Професіонали з фінансово-економічної безпеки
2441 Професіонали в галузі економіки
2441.1 Наукові співробітники (економіка)
2441.2 Економісти
Фахівець може займати такі первинні посади (відповідно до
покажчика професійних назв робіт за кодами професій):
1229.4 - Завідувач бази навчально-наукової
1231 - Начальник планово-економічного бюро цеху
1231 - Начальник планово-економічного відділу
1238 - Керівник проектів та програм у сфері матеріального
(нематеріального) виробництва
1238 - Керівник установи (структурного підрозділу) з
інтелектуальної власності
1466 - Менеджер (управитель) із пенсійного недержавного
страхування
1467 - Менеджер (управитель) із допоміжної діяльності у сфері
фінансів
1468 - Менеджер (управитель) із допоміжної діяльності у сфері
страхування
1469 - Менеджер (управитель) із фінансового посередництва
2413.2 - Професіонал з управління активами
2413.2 - Професіонал-організатор торгівлі на ринку цінних
паперів
2414.2 - Аналітик з питань фінансово-економічної безпеки
2414.2 - Професіонал з фінансово-економічної безпеки
2441.2 - Економіст
2441.2 - Економіст з аналізу господарської діяльності
2441.2 - Економіст з договірних та претензійних робіт
2441.2 - Економіст з планування
2441.2 - Економіст з податків і зборів

[…]


Фінансове моделювання та прогнозування
ОК 7

5 кредитів, екзамен

ВК
5 кредитів, диф. залік

ВК

5 кредитів, диф. залік

Переддипломна практика

10 кредитів, диф.залік

30 кр./2 екз./3 ДЗ.

Казначейське обслуговування бюджетів за
надходженнями та витратами

ОК 6
5 кредитів, екзамен

30 кр./4 екз. /3 ДЗ.

ВК
5 кредитів, диф. залік

ВК
5 кредитів, диф. залік

ВК
5 кредитів, диф. залік

Підготовка та захист кваліфікаційної роботи

15 кредитів

30 кр./3 ДЗ/Зах.квал.роб.

1 семестр 2 семестр 3 семестр

Управління публічними фінансами
ОК 8

3 кредити, диф. залік

Управління казначейською справою
ОК 3

5 кредитів, екзамен

Казначейське обслуговування коштів місцевих
бюджетів

ОК 4
5 кредитів, екзамен

Внутрішній фінансовий контроль за міжнародними
стандартами SIGMA

ОК 5
4 кредити, диф. залік

Електронне казначейство
ОК 9

5 кредитів, екзамен

4. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація випускників освітньо-професійної програми «Казначейська

справа» проводиться у формі публічного захисту кваліфікаційної роботи.
Кваліфікаційна робота передбачає розв’язання складної задачі або проблеми у
сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, і вимагає
проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується
невизначеністю умов і вимог. У кваліфікаційній роботі не може бути
академічного плагіату, фабрикації та фальсифікації. Кваліфікаційна робота
розміщується на офіційному сайті, або у репозитарії Університету.
Завершується видачою документу встановленого зразка про присудження
ступеня магістра із присвоєнням кваліфікації: Магістр фінансів, банківської
справи, страхування та фондового ринку за освітньо-професійною програмою
«Казначейська справа».

Certification of graduates of the educational-professional program «Treasury
management» is carried out in the form of public defense of qualifying work.
Qualification work should involve solving a complex problem or problem in the field
of finance, banking, insurance and stock market, which involves research and/or
innovation and is characterized by uncertainty of conditions and requirements. There
can be no academic plagiarism, fabrication or falsification in the qualification work.
Qualification work should be posted on the official website of the higher education
institution in the repository. It ends with the issuance of a standard document awarding
him a master's degree with the qualification: Master of Finance, Banking, Insurance
and Stock Market under the educational and professional program «Treasury
management».

5.1. Матриця відповідності програмних компетентностей обов’язковим компонентам
освітньої програми
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ІК + + + + + + + + + + +
ЗК 01 + + + +
ЗК 02 + + + + +
ЗК 03 + + + + +
ЗК 04 + + + +
ЗК 05 + + + + + + +
ЗК 06 + + +
ЗК 07 + + + +
ЗК 08 + + +
ЗК 09 + +
СК01 + + + +
СК02 + + +
СК03 + + +
СК04 + + + + +
СК05 + + + +
СК06 + + + + + + +
СК07 + + + +
СК08 + + + + +
СК09 + + +
ФК01 + + + + + + +
ФК02 + + + + +
ФК03 + + + + +
ФК04 + + + +
ФК05 + + +
ФК06 + + +
ФК07 + + + + +

5.2. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними обов’язковим
компонентами освітньої програми –
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ПРН02 + + + +
ПРН03 + + + + +
ПРН04 + + + + +
ПРН05 + + + +
ПРН06 + + + + + +
ПРН07 + + +
ПРН08 + + + + +
ПРН09 + + +
ПРН10 + + + + + + +
ПРН11 + + + +
ПРН12 + + + +
ПРН13 + + + +

6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти
В Університеті сформовано систему внутрішнього забезпечення якості

вищої освіти, яка функціонує відповідно до «Положення про внутрішню систему
забезпечення якості вищої освіти в Державному податковому університеті», що
оприлюднене на офіційному сайті Університету http://surl.li/twdji

Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти передбачає

здійснення таких процедур і заходів:
1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;
2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;
3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і

педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення
результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти, на
інформаційних стендах та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-
педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього
процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою
програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного
управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені
вищої освіти та кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками
закладів вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і
забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення
академічного плагіату;

9) інших процедур і заходів.
Система забезпечення Університетом якості освітньої діяльності та якості

вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості) в установленому
порядку оцінюється Національним агентством із забезпечення якості вищої
освіти або акредитованими ним незалежними установами оцінювання та
забезпечення якості вищої освіти на предмет її відповідності вимогам до системи
забезпечення якості вищої освіти, що затверджуються Національним агентством
із забезпечення якості вищої освіти, та міжнародним стандартам і рекомендаціям
щодо забезпечення якості вищої освіти.
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