## РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Казначейська справа» другого (магістерського) рівня вищої освіти в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»

Освітньо-професійна програма «Казначейська справа» другого (магістерського) рівня вищої освіти в галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» є важливою частиною системи підготовки фінансових кадрів в Україні. Програма спрямована на забезпечення студентів знаннями та навичками, необхідними для ефективної роботи в системі Казначейства.

Головною метою програми є підготовка висококваліфікованих фахівців, які здатні вирішувати складні завдання в сфері управління фінансами, казначейського обслуговування бюджетних коштів. Програма забезпечує теоретичне та практичне навчання, що дозволяє формувати компетенції для досягнення успіху в Державній казначейській службі України.

На сучасному етапі розвитку фінансової системи України, проблема ефективного управління публічними фінансами, в тому числі фінансовими ресурсами, що консолідуються на єдиному казначейському рахунку, є дуже актуальною. Глобалізація, інтеграційні процеси та потреба в реформах вимагають фахівців, які можуть адаптуватися до нових умов, володіти сучасними методами управління фінансами і впроваджувати інноваційні підходи. Програма відповідає цим викликам, забезпечуючи ґрунтовну підготовку у галузі фінансів.

Практична спрямованість програми виявляється через вивчення ключових дисциплін, які охоплюють всі аспекти казначейської справи:

- Управління казначейською справою;
- Казначейське обслуговування бюджетних коштів;
- Внутрішній фінансовий контроль (за міжнародними стандартами SIGMA);
- Електронне казначейство.

Ці курси забезпечать студентам необхідні знання для роботи у реальних умовах, адже вони розглядають сучасні проблеми та методи управління фінансами. Крім того, включення переддипломної практики в програму надає можливість студентам безпосередньо застосовувати отримані знання на практиці.

Програма формує інтегральну компетентність, що передбачає здатність виконувати функції та завдання, розв'язувати проблеми, пов'язані з ефективністю функціонування системи Казначейства, та включає не лише знання і вміння, але й навички проведення аналізу, що важливо для роботи в умовах невизначеності та постійних змін у національному та міжнародному фінансовому середовищі.

Програма основана на чіткій структурі компонентів, що покривають загальну та професійну підготовку, яка має логічну послідовність та обґрунтованість. Загальний обсяг освітньої програми: 90 кредитів, із них 65 кредитів обов'язкових компонентів, що підтверджує всебічний підхід до підготовки спеціалістів у галузі.

Освітньо-професійна програма "Казначейська справа" є сучасним, актуальним і комплексним підходом до підготовки кадрів для Державної казначейської служби України. Завдяки практичній спрямованості, структурі навчальних курсів та розвитку інтегральної компетентності студентів, програма має важливе значення для розвитку фінансової сфери країни. Вона формує фахівців, готових до професійних викликів, здатних знайти ефективні рішення в умовах змін та невизначеностей.

Рецензент,
Голова Державної казначейської
служби України

Тетяна СЛЮЗ